
APSTIPRINĀTS  

ar iepirkuma komisijas 

2023.gada 24.oktobra 4.sēdes protokolu 

VAS „Latvijas dzelzceļš”  

sarunu procedūras ar publikāciju „Drošība dzelzceļa tuvumā” 

Skaidrojums Nr.3 

 

Nr. 

p.k. 
Jautājums Atbilde 

1. Iepazīstoties ar sarunu procedūras 

nolikuma 1.pielikumu, esam 

konstatējuši, ka kvalifikācijas 

noteikumu 4.5 un 1.9.14. punktos ir 

neprecizitāte, jo “TNS Latvia” 

nenodrošina reklāmas pilnu datu 

uzskaiti internetā (neiekļauj globālos 

medijus), kā arī attiecībā par 

pieprasītajiem TNS un Gemius 

apliecinājumiem 1.9.14. un 1.9.15. 

punktos  - iepriekš līdzīgos gadījumos 

IUB atzinis, ka šāda prasība ir 

nepamatota. Vai nu kandidātam ir 

tiesības lietot datu pētījumus, vai arī 

kandidātam ir jāiesniedz TNS un 

Gemius atsauksmes, ka uzvaras 

gadījumā tiks slēgts līgums un dati 

nodrošināti. Pasūtītājam ir svarīgi, lai 

šādas tiesības būtu nevis uz pieteikuma 

iesniegšanas brīdi, bet uz līguma 

izpildes brīdi. 

 

Tāpēc lūdzam skaidrot, vai šajā 

gadījumā Pretendents var kvalificēties, 

iesniedzot TNS Latvia un Gemius 

apliecinājumus.  

 

 

Iepirkuma komisija, ievērojot Iepirkumu uzraudzības 

biroja (IUB) kā vadošās un kompetentās institūcijas 

viedokli publisko iepirkumu jomu reglamentējošajā sfērā, 

informē, ka atbilde uz papildus informācijas pieprasījumu 

pēc būtības nevar tikt sniegta, ievērojot sarunu procedūras 

nolikuma 1.11.4. punkta noteikumus. 
(ja ieinteresētais piegādātājs ir laikus (ne vēlāk kā 6 dienas pirms piedāvājuma 

iesniegšanas termiņa beigām) pieprasījis pasūtītājam uz nolikuma 1.3.punktā norādīto 

e-pasta adresi papildu informāciju (skaidrojumu) par iepirkumu, pasūtītājs to sniedz 5 

darba dienu laikā pēc attiecīga pieprasījuma saņemšanas. Ja pieprasījums ir iesniegts 

vēlāk par norādīto termiņu, pasūtītājs izvērtē, vai atbildes sniegšanai ir nepieciešama 

papildus informācijas apstrāde, un, ja informācija ir ātri sagatavojama, pasūtītājs 

sniedz atbildi). 

Jūsu papildus informācijas pieprasījums saņemts 1 darba 

dienu pirms noteiktā piedāvājumu iesniegšanas termiņa. 

 

IUB ir skaidrojis, ka pasūtītājam ir jāievēro termiņi, kādos 

tas sniedz piegādātājam papildu informāciju par iepirkuma 

procedūras dokumentos iekļautajām prasībām. Šāda 

informācija ir jāsniedz piecu darbdienu laikā pēc 

pieprasījuma saņemšanas, bet ne vēlāk kā sešas dienas pirms 

piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām, ja papildu 

informācija pieprasīta laikus. Ārpus šī termiņa pasūtītājs 

informāciju nesniedz. 

Tāpat IUB arī atzinis, ka laikus uzdots jautājums ir tad, ja 

pēc tā saņemšanas pasūtītājam ir pietiekams laiks atbildes 

sagatavošanai (piem., laiks konsultācijām ar ekspertu). 

Tā saucamais “klusuma periods” ir arī laiks bez papildus 

informācijas, uz kuru visi ieinteresētie piegādātāji var 

paļauties, un tas ir sasaistāms ar vienlīdzīgas attieksmes 

nodrošināšanu pret jebkuru potenciālo pretendentu 

kvalitatīvai piedāvājumu sagatavošanai.  

 

Papildus iepirkuma komisija vērš uzmanību, ka šāds 

regulējums  nostiprināts arī Sabiedrisko pakalpojumu 

sniedzēju iepirkumu likuma 42.panta astotajā daļā un 

Iepirkumu vadlīnijās sabiedrisko pakalpojumu 

sniedzējiem. 

 
 


